

समाचार भाग-2
(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)
शुक्रवार, 06 नवम्बर, 2015, 15 कार्तिक, 1937 (शक)

संख्या : 34

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि 6 नवम्बर, 2015 तक विधान सभा सचिवालय को 05 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुईं। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित कार्य दिवस शुक्रवार, 20 नवम्बर, 2015 को चर्चा के लिए लिया जाएगा :-

क्रम संख्या	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1	श्री राजेन्द्र पाल गौतम	"यह सदन संकल्प करता है कि आर्थिक रूप से व्यवहार्य बनाने के लिए तीनों नगर निगमों को मिलाकर एक नगर निगम बना दिया जाए।"
2	श्री विजेन्द्र गुप्ता	"यह सदन संकल्प करता है कि विधायक स्थानीय क्षेत्र विकास कोष और पार्षद क्षेत्र विकास कोष को सहकारिता ग्रुप हाउसिंग सोसाइटी परिसर के अंदर भी खर्च करने की अनुमति प्रदान की जाए।"
3	श्री सोमनाथ भारती	"यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली के लोगों को बुनियादी नागरिक सुविधाएं प्रदान करने के संवैधानिक और वैधानिक जनादेश को पूरा करने में निगमों के असफल रहने के कारण दिल्ली के तीनों नगर निगमों को तुरन्त भंग किया जाए और नगर निगम के चुनाव कराए जाएं।"

प्रसन्ना कुमार सूर्यदेवरा
सचिव

**LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
BULLETIN PART-II**

(General information relating to legislative & other matters)
Friday, 6 November 2015 / 15 Karthika 1937 (Saka)

No.34

Hon'ble Members are hereby informed that five notices of Private Members' Resolutions for the sitting of the House to be held on Friday 20 November were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt i.e 6 November 2015. The following three resolutions have been selected on the basis of balloting:

Sl No.	Name of the Member	Text of Resolution
-----------	--------------------	--------------------

01	Shri Rajender Pal Gautam	“This House resolves that the three Municipal Corporations be merged into a single corporation to make them financially viable”
----	--------------------------	---

02	Shri Vijender Gupta	“This House resolves that the MLA Local Area Development Fund and Councillors Area Development Fund be allowed to be used inside the Co-operative Group Housing Society complex”
----	---------------------	--

03	Shri Somnath Bharti	“This House resolves that the three Municipal Corporations be dissolved and fresh elections be held immediately due to the failure of the Corporations to fulfil the constitutional and statutory mandate of providing basic civic amenities to the people of Delhi.”
----	---------------------	---

**Prasanna Kumar Suryadevara
Secretary**

आसम्बली कें सचिव
दिल्ली